
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ХАРЦЫЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

ЛЗ  2024 г.-"' № <Zd/i
О внесении изменений в решение Харцызского городского совета Донецкой 

Народной Республики от 19 февраля 2024 г. №21/1 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения 

расходов, связанных со служебными командировками»

В соответствии со статьями 166-168 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным конституционным законом от 06 октября 2003" г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13 октября 2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в
служебные командировки», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 г. 
№ 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом 
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2023 г. № 11-РЗ «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 
образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления», Законом Донецкой Народной Республики от 
29 сентября 2023 г. № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой Народной 
Республике», Уставом муниципального образования городской округ Харцызск Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Харцызского городского совета Донецкой 
Народной Республики первого созыва от 25 октября 2023 г. № 5/1, Регламентом 
Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 
решением Харцызского городского совета Донецкой Народной Республики первого 
созыва от 10 ноября 2023 г. Х° 8/1, Харцызский городской совет Донецкой Народной 
Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Харцызского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 19 февраля 2024 г. № 21/1 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками» изложив подпункт 1) пункта 4.7. статьи 4 Положения о порядке и 
условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, в новой редакции:

«1) Главе муниципального образования городской округ Харцызск Донецкой 
Народной Республики, председателю и заместителю председателя Харцызского 
городского совета Донецкой Народной Республики, руководителю аппарата Харцызского 
городского совета, первому заместителю и заместителям главы администрации 
муниципального образования, управляющему делами администрации муниципального 
образования, руководителям муниципальных учреждений городского округа Харцызск 
Донецкой Народной Республики (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное



жилое помещение) -  в размере фактических расходов, подтвержденных 
соответствующими документами, но не более стоимости двухкомнатного (двухместного) 
номера «высшей категории».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - газета 
«Родина» Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной Республики 
«Республиканский Медиа Холдинг» или в сетевом издании Государственной 
информационной системы нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 
доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Донецкой Народной Р>

Председатель 
Харцызского городско

первого созыва

Г лавамуниципальной 
городского округа Xaj: 
Донецкой Народной Р

Б.В. Будыка

В.В. Жукова


